РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КОРБОЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.08. 2023 г.

                                                   № 16
с. Корболиха
О передаче осуществления полномочий Корболихинского сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края по решению вопросов местного значения, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, Третьяковскому районному Совету депутатов Алтайского края

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 55 Устава муниципального образования  Корболихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Передать осуществление полномочий Корболихинскому сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края по решению вопросов местного значения, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, контрольно-счетному органу муниципального образования Третьяковский район Алтайского края.

2. Заключить с Третьяковским районным Советом депутатов Алтайского края Соглашение о передаче (принятии) осуществления полномочий Корболихинского

сельского Совета депутатов Третьяковского района Алтайского края по решению вопросов местного значения, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, на срок с 10.08.2023 по 07.10.2027.
3. Направить настоящее решение на рассмотрение в Третьяковский районный Совету депутатов Алтайского края.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Корболихинского сельского Совета депутатов по экономической политике, собственности и бюджету.
Глава сельсовета

                    В.Н.Болдаков